
Miasto i gmina Ropczyce - Narodowe Święto 
Niepodległości w Ropczycach

11 listopada świętowaliśmy 106. rocznicę odzyskania niepodległości przez Polskę. Obchody Narodowego 
Święta Niepodległości w Ropczycach w tym roku nawiązywały do ceremoniału wojskowego. Uroczystości 
rozpoczęła msza św. w intencji Ojczyzny. Po niej, w towarzystwie pocztów sztandarowych, 
przemaszerowaliśmy ulicami Ropczyc z imponującą, 20-metrową flagą.

Dalsza część uroczystości miała miejsce na Rynku pod Pomnikiem Pamięci. W związku z utworzeniem na 
terenie gminy Ropczyce jednostki strzeleckiej Strzelec im. Józefa Piłsudskiego, odczytany został oficjalny 
rozkaz o jej powołaniu. Kolejnym punktem obchodów było złożenie wiązanek kwiatów przez poszczególne 
delegacje: samorządów, służb mundurowych, instytucji państwowych, przedstawicieli zakładów pracy, firm, 
harcerzy oraz placówek oświatowych.

W swoim przemówieniu Burmistrz Kazimierz Moskal poruszył temat patriotyzmu oraz szacunku do 
Ojczyzny, a następnie podziękował wszystkim uczestnikom za obecność i wspólne świętowanie. W kolejnej 
części uroczystości zaprezentowali się Zespół Pieśni i Tańca HALICZ oraz Orkiestra Dęta OSP 
Ropczyce.

Po południu odbyła się kolejna część świętowania. W Centrum Kultury miał miejsce koncert chóru 
WierCantus, a na zakończenie dnia zgromadzeni mogli podziwiać patriotyczny pokaz laserowy, który 
dostarczył wszystkim niezapomnianych wrażeń.

Burmistrz Ropczyc Kazimierz Moskal dziękuje wszystkim uczestnikom tegorocznych obchodów 
Narodowego Święta Niepodległości w Ropczycach.

Wasza obecność i zaangażowanie nadały temu świętu wyjątkowy charakter. Dziękuję pocztom 
sztandarowym, druhom strażakom, harcerzom, uczniom szkół podstawowych i średnich, służbom 
mundurowym, orkiestrze, członkom Związku Strzeleckiego Strzelec oraz innym stowarzyszeniom i 
organizacjom, za ich wkład i zaangażowanie w obchody.

Wszystkim zgromadzonym dziękuję za świadectwo patriotyzmu i jedności. Wspólne uczestnictwo w 
uroczystościach to nie tylko wyraz szacunku dla historii naszej Ojczyzny, ale też dowód na to, jak silne są 
więzi, które łączą nas jako społeczność. Razem tworzymy wspólnotę, która pielęgnuje wartości patriotyczne i 
z dumą przekazuje je kolejnym pokoleniom.
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